- 1 -

华 南 农 业 大 学 文 件

华南农办〔2014〕103号

关于印发《华南农业大学

校内调动暂行办法》的通知

各学院、部处、各单位：

《华南农业大学校内调动暂行办法》已经学校 2014 年第 17

次校长办公会议和十二届党委常委会第 66 次会议讨论通过，现

予印发，请遵照执行。

                                   华南农业大学

                                      2014 年 9 月 19 日

- 2 -

华南农业大学校内调动暂行办法

第一条 为进一步深化我校内部人事管理制度改革，实行教

师岗、管理岗和其他专业技术岗人员在校内的合理调动，建立切

实可行的人才激励机制和人员合理流动制度，特制定本办法。

第二条 适用范围：本校在编在岗教工（含人才租赁制教工）。

第三条 校内调动原则

（一）遵循科学合理，按需调动的原则；

（二）坚持公开、公平、公正和择优录用的原则。

第四条 校内调动基本条件

申请岗位调动，一般应在原岗位工作满 4 年。

（一）申请教师岗基本条件

1.具有与申请岗位专业相近的博士学位；

2.中级职称及以下人员，年龄 35 周岁以下（截至当年 12 月

30 日），近三年来须主持相关专业 B 类（科研项目分类标准参

照学校现行专业技术资格评审办法）以上项目至少 1 项；以第一

作者发表相关专业核心期刊论文不少于 2 篇（其中一级 1 篇）;

3.高级职称人员，年龄 40 周岁以下（截至当年 12 月 30 日），

任现职以来须达到学校现行的教师高级职称的评审条件。

（二）申请管理岗基本条件

1.一般应具有本科及以上学历，专业性、技术性强的岗位须

具有中级及以上专业技术任职资格或与所申请岗位相关的专业

背景或工作经历；

2.科级干部申请调动须先经组织部审批同意。

- 3 -

（三）申请其它专业技术岗基本条件

具有专业对口或相近的研究生或本科学历，本科学历者还须

具有对应岗位需要的中级及以上专业技术任职资格。

第五条 校内调动程序

（一）下达校内调配指标

各用人单位根据人员缺编情况及工作需要在学校制定下年

度进人计划时提出申请，经学校审批后由人事处下达校内调配指

标。

（二）发布校内招聘启事

经学校研究决定后，由人事处在学校校园网主页统一发布招

聘启事。

（三）报名

申请岗位调动人员经所在单位同意，持《华南农业大学校内

调动审批表》（附件 1）到用人单位报名，科级干部须先经组织

部审批同意，辅导员还须先经学生工作部（处）审批同意。

（四）考核面试

招聘单位成立校内招聘考核小组，小组成员应包括单位主要

负责人，且人数不少于 3 人。招聘考核小组负责通知考核面试的

时间、地点及内容。

考核面试内容由招聘单位自行确定，原则上应包括个人自

述、现场问答等环节，专业性较强的岗位可加入岗位技能测试。

考核面试评分情况应如实记录在《校内招聘面试情况记录

表》（附件 3）中。

（五）确定录用人员名单

- 4 -

招聘单位将拟录用人员的《华南农业大学校内调动审批表》

和《校内招聘面试情况记录表》交人事处，科级干部还须提交《干

部任命审批表》（一式 2 份）。

组织部、人事处等相关单位对拟录用人员进行审核，报学校

审批后公示拟录用人员名单，公示期为 5 个工作日。

（六）办理校内调动手续

人事处通知录用人员办理校内调动手续，录用为科级干部的

人员由组织部发文任命。

第六条 工资待遇

校内调动后的工资待遇，根据新聘岗位按广东省和学校的相

关政策规定重新确定。

第七条 本办法由人事处负责解释。

第八条 本办法自公布之日起施行。

附件：1、华南农业大学校内调动审批表

2、校内招聘面试评分表

3、校内招聘面试情况记录表

公开方式：主动公开

  华南农业大学校长办公室                 2014 年 9 月 26 日印发